
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2718
Ano 2025

Página 1 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 02 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais 2 ................................................................................... 
Reunião 3 ................................................................................ 

Leis, Decretos e Portarias
3. Portarias 4 ........................................................................... 

Licitações
Contratos 8 .............................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 091/2025

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais

convoca a candidata, ANGGIE GRACYELE DA SILVA MARTINS, portadora do RG

nº 8.***.***-1, CPF nº 052.***.***-48, classificada no Concurso Público nº 001/2023,

realizado em 30 de julho de 2023, resultado homologado conforme Edital nº 155/2023

de 19 de dezembro de 2023, Cargo de Enfermeiro – 40 horas,, para se apresentar na

Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Quatro Pontes – PR, Rua

Gaspar Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no período de 05 de maio de

2025 a 19 de maio de 2025, no horário das 08:00 às 11:30 ou das 13:30 às 17:00.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 02 de maio de 2025.

                    

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL

PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2718
Ano 2025

Página 2 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 02 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 
 

RESOLUÇÃO N° 04/2025. 

 

Súmula: Convocação da IX Conferência Municipal de 
Assistência Social de Quatro Pontes/PR.  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições que lhe confere a 
Lei Municipal nº 2343/2020 e demais alterações, considerando a Resolução CNAS/MDS 
nº 174 de 14 de novembro de 2024, assim como a necessidade de avaliar e propor 
diretrizes para o aperfeiçoamento do Sistema Único de Assistência Social - SUAS.  

RESOLVE:  

Art. 1° - Convocar a IX Conferência Municipal de Assistência Social de Quatro 
Pontes/PR, a ser realizada no dia 25 de junho de 2025, a partir das 08h, na Casa da 
Cultura, localizada na Rua Gaspar Martins, 453, centro, Quatro Pontes/PR., tendo como 
tema central: <20 anos do SUAS: construção, proteção social e resistência=.  

Art. 2º - As despesas provenientes do processo conferencial, correrão por conta de 
dotação própria do orçamento do órgão gestor da assistência social, da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social.  

Art. 3º - O funcionamento da IX Conferência Municipal de Assistência Social será 
estabelecido em regimento próprio.  

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Quatro Pontes, 30 de abril de 2025. 

 

Fátima Aparecida de Caldas Borth 

Presidente CMAS 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2718
Ano 2025

Página 3 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 02 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Reunião

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


 PORTARIA Nº 383/2025

      DATA: 02 DE MAIO DE 2025

SÚMULA:  ALTERA  MEMBROS  DA
EQUIPE  TÉCNICA  RESPONSÁVEL
PELO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO EM
TEMPO  INTEGRAL  NO  MUNICÍPIO
DE  QUATRO  PONTES  –  PR  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Inciso II, letra “c”,
considerando o Memorando nº 076/2025 da Secretaria Municipal de Educação; 

R E S O L V E

Artigo 1º - Ficam alterados os membros da Equipe Técnica responsável pelo Programa de
Educação em Tempo Integral no Município de Quatro Pontes-PR, conforme Portaria nº
269/2024, passando a viger os seguintes:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
TITULAR: FRANCIELE BECKER
SUPLENTE: ADRIANA LEOBET BREGOLI

II - Representantes dos Diretores e Equipes Pedagógicas das Escolas da Rede
Municipal de Ensino:

...
SUPLENTE: MARIANE SCHARNETZKI
...

IV - Representante dos Servidores Públicos Municipais lotados em Escolas da
Rede Municipal de Ensino:

TITULAR: DENISE GOZZER 
SUPLENTE: SCHEILA ANDREIA LANG

Artigo 2º - Mantém-se inalteradas as demais disposições da Portaria nº 269/2024. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 02 de maio de
2025.

CESAR ALEXANDRE SEIDEL
 JULIANA NEITZKE BENITEZ                                        PREFEITO                   

         SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
                            E GABINETE
                                                                                                                                                               

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2718
Ano 2025

Página 4 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 02 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 384/2025

                     DATA: 02 DE MAIO DE 2025

SÚMULA:  ALTERA  MEMBROS  DA
COMISSÃO  PARA  SELEÇÃO  DE
ALUNOS  PARA  EDUCAÇÃO
INTEGRAL  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. 

  O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Inciso II, letra “c”,
considerando o Memorando nº 077/2025 da Secretaria Municipal de Educação; 

R E S O L V E

Artigo  1º  - Ficam  alterados  os  membros  da  Comissão  para  seleção  de  alunos  para
Educação Integral, conforme Portaria nº 697/2023, passando a viger os seguintes:

I - Representante de pais de alunos da educação básica: 
TITULAR: ALINE MARCELA ROSSI

III - Representante dos servidores públicos Municipais: 
TITULAR: DENISE GOZZER
SUPLENTE: SCHEILA ANDREIA LANG

IV - Representante da Secretaria Municipal de Educação: 
TITULAR: FRANCIELE BECKER
SUPLENTE: LEILA C. ADAMS DARONCH

V - Representante dos diretores da educação básica: 
...
SUPLENTE: ROSANE HOFFMANN

VII - Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 
...
SUPLENTE: FÁTIMA A. DE CALDAS BORTH

Artigo 2º - Mantém-se inalteradas as demais disposições da Portaria nº 697/2023. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 02 de maio de
2025.

CESAR ALEXANDRE SEIDEL
 JULIANA NEITZKE BENITEZ                                        PREFEITO                   

         SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
                            E GABINETE
                                                                                                                                                               

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2718
Ano 2025

Página 5 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 02 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 385/2025

DATA: 02 DE MAIO DE 2025

SÚMULA: NOMEIA SERVIDORA DO QUADRO
PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II,
letra “a”, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Municipal nº 908/2009,
de 06 de abril de 2009 e Lei Municipal nº 1651/2015, de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Nomear,  DJULIA  MICAELI  PHILIPPSEN  TOLEDO,  nascida  em
**/**/19**, portadora do RG nº 13.***.***-6,  CPF nº 107.***.***-38, residente na
Avenida ***, ***, Centro,  na cidade de Quatro Pontes -  Paraná, para o cargo de
Professor, 20 horas semanais, Grupo Ocupacional Magistério do Quadro Permanente,
Nível  A-1,  com  vencimentos  no  valor  de  R$  2.456,07  (Dois  mil  quatrocentos  e
cinquenta e seis reais e sete centavos) reajustáveis de acordo com a Lei Municipal, a
partir do dia 05 de maio de 2025, de acordo com a classificação em Concurso Público
nº 001/2023, Edital nº 155/2023 de 19 de dezembro de 2023.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 02 de maio de 2025.

CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL
                                                                                                           PREFEITO 
  JULIANA NEITZKE BENITEZ
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2718
Ano 2025

Página 6 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 02 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 386/2025

DATA: 02 DE MAIO DE 2025

SÚMULA:  DESLOCAMENTO DE CANDIDATO
CLASSIFICADO  EM  CONCURSO  PUBLICO
PARA O FINAL DA LISTA DE APROVADOS.

O Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92, Item II, letra

“a”, da Lei Orgânica do Município e pelo Artigo 12.8 do Edital 81/2018 de 21 de

junho de 2018.

R E S O L V E

COMUNICAR que após convocado pelo Edital nº 088/2025, de 29 de abril

de 2025, para assumir o cargo de Enfermeiro,  pelo Concurso Público nº 001/2023

compareceu dentro do prazo estipulado pelo Edital,  VINICIUS FREITAS BIEGER,

CPF nº 047.***.***-69, solicitou que seu nome fosse deslocado para o final da lista

classificatória.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 02 de maio de 2025.

                                                CÉSAR ALEXANDRE SEIDEL        
   JULIANA NEITZKE BENITEZ                                              PREFEITO                  
  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
 ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2718
Ano 2025

Página 7 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 02 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2025
 
OBJETO: Contratação da atração artística “Clayton e Romário”, que se apresentará na
Festa de 33 anos do Município de Quatro Pontes-PR, no dia 05 de setembro de 2025.
EMBASAMENTO LEGAL:  Processo  Administrativo  nº  034/2025  –  Inexigibilidade  de
Licitação nº 011/2025 – Contrato Administrativo nº 032/2025, inciso II do Art. 74 da Lei
Federal nº 14.133/2021. CONTRATADA: C & R PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.
PRAZO DE EXECUÇÃO:  150  (cento  e  cinquenta)  dias,  improrrogáveis.  PRAZO DE
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, improrrogáveis. Quatro Pontes, PR, 23 de abril de
2025.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 001/2025 –

ELETRÔNICO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES, ESTADO DO PARANÁ,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, à vista do parecer exarado por Pregoeiro do
Município,  resolve:  Homologar  a  presente  Licitação  nestes  termos:  Contratação  de
empresa para fornecimento de materiais e de mão de obra para a  revitalização do Centro
Poliesportivo  Seno  José  Lang,  de  Quatro  Pontes  –  PR,  se  tratando  de  lote   único
envolvendo  a  totalidade  dos  materiais  e  serviços  a  serem executados,  nos  termos  do
memorial descritivo e pasta técnica. Empresa vencedora: POSITIVO CONSTRUTORA
LTDA (27.985.116/0001-83)  com  os  lotes:  1  no  valor  total  de  R$  429.000,00
(quatrocentos  e  vinte  e  nove mil  reais).  Para que  surta  os efeitos  legais,  registre-se e
comunique-se aos interessados. Publique-se. Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, PR,
em  02  de  maio  de  2025.

CESAR ALEXANDRE SEIDEL
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2718
Ano 2025

Página 8 de 8

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 02 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações
Contratos

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2025-05-02T17:30:05-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




